
From:                                 Ekstern Post - Teknik- og Miljøcenter
Sent:                                  Tue, 14 Jul 2020 08:00:53 +0200
To:                                      Pernille Crone
Cc:                                      Berit Horskjær Bojsen
Subject:                             VS: kommentarer til natur, miljø og klimapolitik 2020

 
 
Med venlig hilsen

Maja Bjørnbo Eilsøe
Administrativ sagsbehandler

Ringsted Kommune
Teknik- og Miljøcenter

Rønnedevej 9 · 4100 Ringsted
Tel.: 57626300

www.ringsted.dk
EAN: 5798007643690

Oplysninger om Ringsted Kommunes behandling af dine data

Hvis du ønsker at sende følsomme eller fortrolige oplysninger til Ringsted Kommune, eksempelvis dit cpr.nr.,
oplysninger om dine helbredsforhold eller økonomiske situation, anbefales du at gøre det via e-boks.
Hvis du ønsker en uddybning af, hvad følsomme og fortrolige oplysninger er, kan du klikke her.

Læs om beskyttelse af persondata i Ringsted Kommune 

Fra: Jonas Palm <jonaspalm22@gmail.com> 
Sendt: 13. juli 2020 19:50
Til: Ekstern Post - Teknik- og Miljøcenter <teknikogmiljo@ringsted.dk>
Emne: Fwd: kommentarer til natur, miljø og klimapolitik 2020
 
Nedenstående mail blev desværre ikke leveret igår så i for den nu istedet. Håber kommentaren kan 
komme i betragtning alligevel.

---------- Forwarded message ---------
Fra: Jonas Palm <jonaspalm22@gmail.com>
Date: søn. 12. jul. 2020 21.54
Subject: kommentarer til natur, miljø og klimapolitik 2020
To: <teknikogmiljoe@ringsted.dk>
 

Natur, miljø og klimaplanen 2020 
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Planen virker til at have mange gode intentioner men de er for løst formuleret og uden nok konkrete 
målsætninger. Det er ikke til at vurdere ud fra planen hvad Ringsted kommune reelt har tænkt sig at 
gøre og den mindste indikation på hvor mange ressourcer kommunen vil sætte ind på indsatsen. Som 
eksempel er det eneste konkrete beløb der nævnes i planen at der oprettes en lokal bæredygtighedspulje 
på 100000 kr. 
De andre gode initiativer virker mere som løst formulerede hensigtserklæringer.

Det er bekymrende at planen ikke nævner vild og urørt natur, men kun vage intentioner om at 
"forbedre" naturen uden uddybelse af hvad der forstås som natur. Planen fokuserer mere på natur som 
noget der skal kunne gavne eller bruges af mennesker uden at give plads til urørt og vild natur som er 
særligt vigtig for biodiversitet.
 
Planen nævner skovrejsning som en central del af oprettelse af natur og biodiversitet, men det fremgår 
ikke om der menes kommerciel drevet skovbrug, som ikke vil gavne biodiversiteten eller fredet ikke 
kommerciel skovrejsning og om det skal være på kommunal jord eller privat jord og hvordan det sikres 
at skovrejsningen forbliver natur.
 
Som en let forståelig gestus foreslås det at når kommunen sælger jord der pt udgør et naturareal som 
omdannes til andre formål ( eksempelvis kasserne arealerne) vil et tilsvarende stykke jord blive opkøbt 
andetsteds og omdannet til naturareal.
 
Venlig hilsen
Jonas Palm
Solveig Jensen
-- 
Jonas Palm
trafiktape.blogspot.com

http://trafiktape.blogspot.com/

